tula 32. sponte fieri rogaverunt. Ego Romana de predictis

33. denarii(e) quod abstulit de terra mea de Marana dedit in prefata

domum 34. decem et oeto solidos papiensium et duo solidos in

lename prò melioratione iam 35. dieta domo.

Guido de Benizzo, testis.

Benecasa de Maxaro, testis.

lohannis Mo pò, testis.

Odaldo sutore, testis.

Lipriniano, testis.

Ego Enrieus scriniarius sancte Romane Eeelesiae compievi et ab-

solvi (i).

(a) Nel testo licna (b) AV/ testo in p^mu (e) AV/ testo litùr

(d) et e ripetuta. (e) 'Sei testo denrii

(i) Nel verso di mano del xiii secolo: <f Cartula de una

« domo cum medietate orti et cum curte ante ecclesiam nostram »
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XL.

1 120, decembre 7.

Pietro « de Francuccio Gabulluto » concede ai figliuoli

di Pietro de Bona due parti di un orto, fuori della porta

Latina « ad montem Albinum », col patto di ridurle a vigna

e di pagare un annuo canone.

I. In nomine Domini. Anno secundo pontificatus domni Ca-

lixti (») secundi pap?, indictione .xnii., mcnsis 2. decembris die .vii.

Ego quidem Petrus de Francuccio Gabulluto ad pastinan ^. dum

loco et largiens concedo vobis filiis Petri de Bona, Alexio scilicet et

4. Nicolao, vestrisque lieredibus ac sucessoribus in perpetuum. Idest

duas partes unius orti cum 5. fontana et rases, cum introitu et

exitu suo et cum omni suo usu et utilitate atque peni 6. nentiis.

Positas extra portain Latinani ad montem Albinum; affines totius

orti 7. de quo duas partes vobis loco, ab uno latere tenet sanctus

Sebasiianus, ab alio heredes 8. de Gottifredo, a tertio lieredes

lohannis Fragentis panem et heredes lohannis Rainerii, a quar 9. to

autem latere sanctus lohannes ante portam Latinam. luris nostri do-

mini!. Ad tenendum utendum io. fruendum ex omni vestro

expendio vineam C») pastinandum allevandum congregandum et a

ri. vobis vestrisque lieredibus ac sucessoribus perpetuo possidendum,

et omni anno in sanct? Crucis Exalta 12. tione .xxx. duos denarios

papiensium prò redditu nobis detis amodo donec vindcmiam exinde

13. habueritis; postea sit in mea voluntate si volucro, tollere quar-

tam. Vos 14. quartam partem vini mundi et acquati et canistrum

unum iustum uvis pie 15. nuni per petiam et quartam partem

fructus arborum quas illic possueritis 16. michi meisque reddatis

heredibus, et manducare et bibere nostro detis supriste (<=) 17. sicut

vestris vindemiatoribus. Et quando vascam ex novo feceritis denarios

octo pa i8. pienses prò adiutorio vobis et Nicolao vestro con-

socio dabimus. Et si fuerit tantum una 19. pars orti pastinata,

de altera parte inpastinata .xvi. denarios papiensium prò redditu nobis

detis. 20. Et si postquam vinca fuerit allevata neglegentiam ibidem

(ay Cali (b) vifi (e) Xel testo supste
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commixeritis, per annum unum sustinere 21. debemus; quod si

in secando anno neglegentiam commixeritis, plenam vobis tollamus.

Et si per hostem publicum 22. vel irritum romanum seu celi

piagam in desertum ierit et per trium annorum spatium vestra ne-

glegentia 23. non fuerit relevata, ad nos revertatur. Et si aliquit

auri argenti ferri lapidis seu alterius spe 24. elei metalli valens M
plus .XII. denariis, dimidium nobis dctis, et si vendere volueritis, prius

nobis vendatis 2).iusto pretio quo apretiatum fuerit minusduobus

solidis denariorum papiensium per petiam; quod si coni 26. pa-

rare noluerimus, tunc vendatis persone que nobis placcat sine ma-

litia, et ipsos duos 27. solidos detis nobis prò consensu pcr

petiam, nuUoque modo alieni pio loco dimittatis. Si qua igitur

28. pars adversus (idem huius locationis aliquo modo venire tem-

ptaverit, aut si ego vel 29. heredes mei ab omni homine vobis

vestrisque heredibus non defenderimus si hopus et necesse fuerit,

componat 30. alteri parti fidem servanti prò poena dimidiam boni

auri libram, et poena soluta he due cartule 31. uno tenore con-

scripte per manus Petri scriniarii sanct? Roman? Ecclesi? secundum

hearum tenorem 32. perpetuo maneant firme. In mense et indi-

ctione suprascripta .xiiii.

Signum >x< rnanus predicti Petri qui hanc locationis chartulam

sponte fieri rogavit.

Beliczo de Beliczo, testis.

Seniorilis frater eius, testis.

Romanus lohannis Boni, testis.

Guido frater eius, testis.

Johannes Bonus prior ortulanorum (b), testis.

Adammus (<=) murator secundus, testis.

Johannes Cava casatam, testis.

Ego Petrus notarius regionarius et infimus scriniarius sanct? Roman?
Ecclesi? utriusque partis rogatu compievi et absolvi (r).

(a) vat (b) or neW interlineo. (e) Adàmus

(i) Nel verso: «Monte Albino». Di questo documento esiste

nello stesso archivio una copia fatta da « Obicio imperialis aule

« scriniarius » (secolo xiii ine).
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XLI.

1123, aprile 8.

Concessione enfiteutica di una casa posta nella regione

innanzi alla chiesa di S. Maria Nova.

I. y^ In nomine Domini. Anno quinto pontificatus domni Ca-

lixsti secundi pape, indictione prima, mense aprelis, die octava.